
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
(ПРИКАЗ)

от 18 мая 2016 года                           с. Каптырево                                          № 49

«О проведении собраний граждан»

В  целях  предупреждения  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,
усиления  мер  пожарной  безопасности,  направленных  на  предупреждение
пожаров  и  гибели  людей  при  пожарах  в  весенне-летний  период  2016  года,
проведения  разъяснительной  работы с  населением об  обеспечении  пожарной
безопасности  в  быту,  предотвращения  возникновения  лесных  пожаров  по
причине  перехода  палов  с  земель  сельскохозяйственного  назначения,
руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, ПРИКАЗЫВАЮ:      

1. Назначить  на  01  июня  2016  года  в  населенных  пунктах:
с.  Новопокровка,  с.  Шунеры,  п.  Шарып,  с.  Саянск,  с.  Каптырево  собрания
граждан по вопросам:

1.1. О мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности в весенне-
летний период 2016 года (о недопустимости проведения несанкционированных
палов  сухой  растительности  на  полях,  вдоль  автомобильных  дорог,  покосах,
пастбищах, вблизи лесных массивов; об обеспечении пожарной безопасности в
быту;  об  эксплуатации  печного  отопления;  об  обеспечении  пожарной
безопасности в лесу; об обучении населения мерам пожарной безопасности);

2. Утвердить  графики  проведения  собрания  граждан  в  населенных
пунктах:  с.  Новопокровка,  с.  Шунеры,  п.  Шарып,  с.  Саянск,  с.  Каптырево,
согласно приложению № 1.

3. На собраниях граждан довести до населения Каптыревского сельского
поселения:

3.1. информацию о мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний период 2016 года; 

3.2. информационные материалы о причинах пожаров, их последствиях и
мерах  пожарной  безопасности  (обратить  особое  внимание  на  ситуацию  с
гибелью и травмированием детей на пожарах); 

3.3. правила о соблюдении мер пожарной безопасности в быту;
3.4.  информацию о   недопустимости  проведения  несанкционированных

палов  сухой  растительности  на  полях,  вдоль  автомобильных  дорог,  покосах,
пастбищах,  вблизи  лесных  массивов;  разъяснить  требования  постановления
Правительства  Красноярского  края  от  14.05.2012  №  192-П  «О  запрете
сельскохозяйственных  палов  на  территории  Красноярского  края  в  весенне-
летний пожароопасный период».

3.5.  проинформировать население о состоянии пожарной обстановки на
территории поселения;



4. Специалистам  администрации  Каптыревского  сельсовета
распространить среди населения памятки, листовки, брошюры:

-  по  эксплуатации  печного  отопления  и  соблюдения  пожарной
безопасности в быту;

-  по  правилам  пользования  бытовым  газом  в  индивидуальных  жилых
домах квартирах и комнатах;

- по палам травы;
- по обеспечению пожарной безопасности в лесу.
5. Специалисту  администрации  Каптыревского  сельсовета

А.А. Пузыниной опубликовать вышеуказанные памятки в газете «Сельчанка» и
разместить на официальном сайте www.kaptirevo.ru в сети Интернет.

6.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Каптыревского сельсовета                                                          О.Н. Горлов


